МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

«Российский государственный
университет социальных технологий»

(ФГБОУ ИВО «РГУ СоцТех»)

ПРИКАЗ

Об утверждении организационной
структуры ФГБОУ ИВО РГУ СоцТех

№

В целях оптимизации организационно-штатной структуры ФГБОУ
ИВО «РГУ СоцТех»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Структурные подразделения отдел дополнительного образования

и центр карьеры подчинить советнику при ректорате.
2. Утвердить следующую организационную структуру ФГБОУ ИВО

«Российского государственного университета социальных технологий»
(далее- РГУ СоцТех).

3. Указанную структуру ввести в РГУ СоцТех с 01 сентября 2025
года.

4. Начальнику по работе с персоналом Гамалиенко Е.В. внести
соответствующие изменения в штатное расписание и программу 1С ЗУЛ.

5. Общему отделу Власовой Е.А. довести настоящий приказ до
сведения работников.

6. Начальнику Центра цифровой трансформации образования
Д.Б. Гогешвили разместить на сайте ФГБОУ ИВО «РГУ СоцТех» структуру
РГУ СоцТех (Приложение).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора А.П. Червинская

Гамалиенко Е.В.
1134

Советник при ректорате (по

комплексной безопасности)

Отдел по комплексной безопасности

Управление финансового обеспечения

Управление учебного планирования и

контроля образовательной деятельности

Отдел по организации и обеспечению

качества образовательной

деятельности

Управление по молодежной, социальной

и информационной политике

Центр психологической поддержки

и социальной защиты

Отдел дополнительного

образования

Центр карьеры

Библиотека

Общий отдел

Приложение к приказу

от                                  № ________________

Организационная структура

 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения инклюзивного образования "Российский государственный университет социальных технологий"

Отдел хозяйственного обеспечения

и эксплуатации

Проректор по молодежной политике

Административно-правовое управление

Медицинский пункт

Центр медиа и коммуникаций

Ректор

/ректорат: научный руководитель,  секретарь руководителя, помощник ректора, ученый секретарь,

советник при ректорате (по комплексной безопасности)/

Редакционно-издательский центр

Отдел по работе с персоналом

Отдел молодежной политики

Общежитие

Проректор по образовательной

деятельности
Первый проректор

Отдел по работе с абитуриентами

Отдел координации и

сопровождения образовательных

программ

Бухгалтерия

Отдел финансового планирования

и проектного менеджмента

Отдел закупок и технического

сопровождения договорных

отношений

Советник при ректорате

Факультет общественного здоровья и

здравоохранения

Кафедра информационных

технологий и кибербезопасности

Кафедра иностранных языков и

межкультурной коммуникации

Базовая кафедра специальной

педагогики и реабилитационной

психологии

Научно-учебная  Лаборатория

Беспилотных систем

Кафедра адаптивной физической

культуры

Факультет юриспруденции

Факультет экономики

Волгоградский филиал

Кафедра экономики и управления

Кафедра частного и публичного

права

Факультет психологии и педагогики

Факультет Социологии и журналистики

Кафедра педагогики и психологии

Факультет цифровых технологий и

кибербезопасности

Факультет иностранных языков

Калмыцкий филиал

Научно-исследовательская

лаборатория комплексных

исследований в области

физической культуры и спорта

Отдел развития инклюзивного

образования

Управление по сопровождению научно-

исследовательской деятельности

Отдел проектной деятельности и

подготовки кадров высшей

квалификации

Центр цифровой трансформации

образования

Кафедра социологии и

медиакоммуникаций

Редакция университетских

журналов

Научно-образовательный центр

развития наукоемких технологий и

инновационных решений

Отдел информационных

технологий и технического

обеспечения

Институт социального права

	‎C:\Users\kulmuldaev\Desktop\Сайты\Основной\Задачи\21195\289-ОД_28.08.2025_орг-штатная_структура.pdf‎
	‎C:\Users\kulmuldaev\Desktop\Сайты\Основной\Задачи\21195\структура_РГУ_СоцТех_на_01.09.2025_.pdf‎